Portan-
to, fica ressalvado, desde já, que a Administração não está obrigada a contratar e adquirir os itens licitados 
e registrados. 

2. DA DESPESA E DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
2.1. A despesa com a execução do objeto desta licitação é estimada em R$ 79.321,67 (Setenta e Nove Mil, 
Trezentos e Vinte e Um Reais e Sessenta e Sete centavos), conforme o Orçamento Prévio Máximo. 

2.2. As despesas decorrentes desta licitação correrão a conta da seguinte dotação orçamentária: 

1010 CONSTRUÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO 

0001 4490 51 00 00 00 OBRAS E INSTALAÇÕES